Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020

PROCESSO Nº 6636/2020

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS NOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS,
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, FERRAMENTAS, INSUMOS E ENCARGOS QUE ONEREM ESSES
SERVIÇOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de 2020, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º
andar do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO e a Equipe de Apoio, Senhores HICARO
LEANDRO ALONSO e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para a
Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo
interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos
demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

ADRIANO GUIRARDELI                      TERRA PLANA - LOCAÇÃO E SERVIÇOS EI

--------------------------------------------------------------------------------

AUSENTE                                 ERGO QUALI

--------------------------------------------------------------------------------

DYEISA K. DUARTE                        J. A. SERVIÇOS DE APOIO ADM E ACAB

--------------------------------------------------------------------------------

EMERSON MORAES LINDMAN                  LO LISHMA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E PR

--------------------------------------------------------------------------------

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA                  ÁGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

JOÃO BATISTA LIMA                       HL SERVICES E SERVIÇOS TERCEIRIZADO

--------------------------------------------------------------------------------

JOÃO WALDEMIR PAVANI                    CONSTRUSER CONSTRUTORA E SERRALHERI

--------------------------------------------------------------------------------

LUIZ LOZZANO S. NETO                    SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

MAURO SIGOLI                            PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA

--------------------------------------------------------------------------------

NATAL MARSOLA                           CLEANMAX SERVIÇOS LTDA

--------------------------------------------------------------------------------

SALVADOR APARECIDO LOPES                SILVANIR FRANCO VIEIRA - ME

--------------------------------------------------------------------------------

Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no
Edital e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de proposta
e habilitação foram rubricados por todos os presentes.

Nenhum representante da empresa ERGOQUALI esteve presente na sessão. Isto não impede a participação

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

2

desta, ficando apenas impossibilitade de efetuar lances neste Pregão.

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe
de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com
aqueles definidos no Edital. Os documentos extraídos foram rubricados por todos os presentes.

A Equipe decide suspender a sessão para que as propostas apresentadas por todos os licitantes sejam
analisadas pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos quanto ao atendimento exigido em Edital. Após um parecer,
será dada continuidde a este certame.

Os envelopes de habilitação permanecerão lacrados, inviolados e custodiados pela Equipe de Apoio ao Pregão
Presencial até a definição da continuidade deste processo.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e os demais presentes, sendo divulgada
pelos meios e formas legais, preservando o diretito de manifestação de quaisquer interessados.

ADRIANO GUIRARDELI

TERRA PLANA - LOCAÇÃO E SERVIÇOS

EIRELI

AUSENTE

ERGO QUALI

DYEISA K. DUARTE

J. A. SERVIÇOS DE APOIO ADM E ACAB

CONST LTDA

EMERSON MORAES LINDMAN

LO LISHMA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA

ÁGUIA LICITAÇÕES E NEGÓCIOS LTDA

JOÃO BATISTA LIMA

HL SERVICES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

EIRELI

                                               Roberto Carlos Rossato

                                               Pregoeiro

                                               Fernando Jesus Alves de Campos

                                               Membro

                                               Hicaro Leandro Alonso

                                               Membro

JOÃO WALDEMIR PAVANI

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

3

CONSTRUSER CONSTRUTORA E

SERRALHERIA EIRELI – EPP

LUIZ LOZZANO S. NETO

SERVTEC SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA

MAURO SIGOLI

PROVAC TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE

OBRA LTDA

NATAL MARSOLA

CLEANMAX SERVIÇOS LTDA

SALVADOR APARECIDO LOPES

SILVANIR FRANCO VIEIRA - ME